
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

1 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 02/ 2024- PROGRAD 

 
Fixa data e local para as Matrículas dos 

Candidatos CLASSIFICÁVEIS, referente ao 

Processo Seletivo Unificado para habilitação 

aos cursos de Graduação no Semestre Letivo 

2023.2, dos Campi Pimenta, São Miguel, 

Violeta Arraes, Madre Feitosa , Juazeiro e 

Barbalha -CE, Edital 03/2023 -GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES e, 

 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 03/2023-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2023.2, 

dos Campi Pimenta, São Miguel, Violeta Arraes, Madre Feitosa, Juazeiro e Barbalha -

CE, para início das atividades letivas de forma presencial, conforme deliberação em 

reunião ordinária realizada no dia 21/02/2022; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas 

dos Cursos de Graduação dos Campi Pimenta, São Miguel, Violeta Arraes, Madre 

Feitosa, Juazeiro e Barbalha -CE . 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Convocar os candidatos abaixo CLASSIFICÁVEIS no 30 de janeiro de 

2024 , 09:00 às 13:00h (ANEXO A dessa Ordem de Serviço) no Salão de Atos da 

Universidade Regional do Cariri- URCA, localizada na Rua Coronel Antônio Luiz, 

1161- Pimenta- Crato- CE, , para efetivação de Matrículas dos Candidatos 

CLASSIFICÁVEIS, referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos 

Cursos da Universidade Regional do Cariri,  semestre letivo de 2023.2, dos Pimenta, 

São Miguel, Violeta Arraes, Madre Feitosa, Juazeiro e Barbalha –CE- Edital Nº 

03/2023-GR. 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

2 

Art. 2º.Estabelecer o  dia 30de janeiro de 2024 com inicio as 15:00h no Salão de Atos 

da Universidade Regional do Cariri- URCA, localizada na Rua Coronel Antônio Luiz, 

1161- Pimenta- Crato- CE, para PROCEDER O SISTEMA DE CHAMADA VERBAL 

PELA EQUIPE DE MATRICULA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E 

GRADUAÇÃO-DEG  POR ORDEM DE CLASSICAÇÃO/ 2ª CONVOCAÇÃO- 

CASO HAJA EXISTÊNCIA DE VAGAS RESIDUAIS DA 1ª CHAMADA, referente 

ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos da Universidade Regional 

do Cariri,  semestre letivo de 2023.2, dos Pimenta, São Miguel, Violeta Arraes, Madre 

Feitosa, Juazeiro e Barbalha -CE - Edital Nº 03/2023-GR 

VALE RESSALTAR QUE O INTERESSADO EM OCUPAR A VAGA (CASO 

HAJA) DEVERÁ ESTÁ NO LOCAL E HORÁRIO, CONFORME ARTIGO 2º 

DESSA ORDEM DE SERVIÇO. 

ANEXO A RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 018772 DAVID REGINALDO DOS SANTOS 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 09 018779 LAISSA BESERRA DOS SANTOS 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

3 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARQUITETURA E URBANISMO 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 017743 ODILON ENRIQUE GOMES DUARTE 

02 15 010227 MARIA CLARA GRANGEIRO MORAIS 

03 16 011225 ANNA CLARA DUARTE PALÁCIO  

04 17 018668 GABRIELE GOMES GUEDES DE MATOS 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLATADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARQUITETURA E URBANISMO 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 015949 JHOSAMMY KAUNY GONÇALVES LIMA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARQUITETURA E URBANISMO 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T  

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 010454 ELOÍSA HELENA BRITO BONFIM LIMA 

02 08 014673 MONISE DE MORAES BARROS 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARQUITETURA E URBANISMO 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T  

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 016593 KAYNAN BARROS DE SOUSA 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

4 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T 08 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 015001 MIRELLY EUFRASIO SIMIÃO 

02 17 017011 MARIANA ALVES MOURA 

03 18 015516 SARAÉ FERREIRA SOUSA 

04 19 009274 JOSÉ LUCAS FARIAS GOMES 

05 20 016480 MIRIAN NOGUEIRA DOS SANTOS 

06 21 009364 SÉFHORA DANIELLY GONÇALVES DE LEMOS 

07 22 015397 RAYSSA NUNES RODRIGUES DA SILVA  

08 23 010484 JOSE CESAR MOREIRA DA SILVA 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLATADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 018350 FRANCISCA ADRIANA GOMES DOS SANTOS 

02 11 016367 TAINÁ ALVES MONTEIRO 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 009689 ANA LIZ DE MELO LUSTOSA 

 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

5 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 20 019217 HELAI HERMINA APOLINARIO DE SA 

02 21 017085 MARIA YASMIN CANDIDO DE OLIVEIRA 

03 22 011315 GABRIEL ALVES SILVA 

04 23 014224 IRIS GABRIELY MIRANDA SEDRIM 

05 24 012034 RAYSSA RAMARA GOMES CARDOSO 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 009996 HUMBERTO DOS SANTOS FILHO 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

NOITE 07 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 015863 AILTON DA COSTA MORAIS FILHO 

02 18 011988 JESUS SANTIAGO DA SILVA PEREIRA 

03 19 016360 FRANCISCO DANILO DE LIMA BESERRA 

04 20 015017 KÁSSIA EVYLLEN PEREIRA DA SILVA 

05 21 014574 ARTHUR FERREIRA ALCÂNTARA FERNANDES 

06 22 016604 AGAMENON NERES ARRAIS 

07 23 011983 MARIA DO ROSARIO ALVES VIERA 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

6 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 018337 CICERO ARTUR LEOPOLDINO LOPES CIDRAO 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 014231 MARIA LETICIA LUNA ONOFRE 

02 16 010471 ANA LARISSA SILVEIRA ROCHA 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 012778 NICOLE FERNANDES CORREIA 

02 09 010619 LUIZ WENDESTENY SILVA TEIXEIRA 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 017489 ALEF EDUARDO TORQUATO DE SOUSA 

 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

7 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 017193 ÁGATHA MARIAH VIEIRA RIBEIRO DE ALENCAR 

02 16 016688 CAROLAYNE BARROS FERREIRA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 017128 MARIA LUIZA DE ALENCAR NELO MOURÃO 

02 15 014809 ANA SOFIA CALACANTE DE ALENCAR 

03 16 011591 CAMILE DA SILVA NECO 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 012770 CASSIO WILLIAM MIRANDA 

02 08 016549 WESLEY OLIVEIRA AMORIM FILHO 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 012054 JOSIANE RIBEIRO CARDOSO 

02 18 016947 RAISSA TEIXEIRA MACIEL SIMPLICIO 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

8 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 06 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 012072 CAIO SAMMIR DANTAS AQUINO 

02 15 013533 MARYANA DE OLIVEIRA SILVA 

03 16 009939 JOSÉ REINALDO DA COSTA SILVA 

04 17 018598 ALEX RODRIGUES DA SILVA 

05 18 010988 GABRIEL SALVIANO COUTO 

06 19 018392 MAYSA GOMES DOS SANTOS 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 017319 HEVELLYN CARDOSO DA SILVA 

02 09 017182 FABIO MARIANO DOS SANTOS 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 010540 SYANG VITORIA DE SANTANA SOUZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

9 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 016086 ALESSANDRO FELIX SOUSA 

02 16 016945 TÁRCILA MARIA ALEXANDRE LEITE 

03 17 016274 FRANCISCO CHARLON PEREIRA DE OLIVEIRA 

04 19 017825 RAUAN OLIVEIRA DOS SANTOS 

05 20 016846 GIOVANA LIMA GONÇALVES 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO M/T 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 12 013790 CICERA HELLEN DA SILVA 

02 13 013902 ISLEY DE SOUSA SALES 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO M/T 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 011103 MARIA SOFIA DE MELO FEITOSA 

 
 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 11 016848 CLARA VIEIRA FREIRE SILVA 

02 12 017302 SUMAYA DA SILVA LIMA 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

10 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 014442 THIAGO NIBSON CUNHA DA SILVA 

02 08 019143 PEDRO LUCAS ALVES DE LIMA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 016641 NAIR NAYARA SILVA DE SOUSA 

02 17 013334 DENILSON BARBOSA DOS SANTOS 

03 18 013332 ANA ROBERTA CARDOSO DA SILVA 

04 19 015903 MARCIELE LUDUGERIO RIBEIRO 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLATADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 019027 ALANE ALENCAR OLIVEIRA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 010704 HELENA YASMIN NOGUEIRA LIMA 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

11 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 017320 JOSÉ GABRIEL DE MORAIS REIS 

02 19 011760 SARA LEITE DE OLIVEIRA 

03 20 017324 TAISA DO NASCIMENTO MORAIS 

04 21 012733 JOÃO PAULO TEIXEIRA 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLATADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 016553 JOÃO GABRIEL FERREIRA SANTANA 

02 08 012078 MATHEUS TAVARES  

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 017485 JOICE DA SILVA COSMO 

02 08 014348 CICERO EDUARDO DE LIMA ROBERTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

12 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 014079 LUCIVANIA DA SILVA SOUSA 

02 18 015381 STHEFANY FERREIRA SOUSA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 20 011670 SANDRA NOGUEIRA QUEIROZ 

02 21 013507 FRANCISCO EVERTON ALCÂNTARA OLIVEIRA 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLATADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 010830 GUSTAVO AMORIM RODRIGUES 

 

 

EP-ESCOLA PÚBLICA  

 

MATEMÁTICA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 010489 MATHEUS OLIVEIRA FEIJÃO 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

13 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MEDICINA 

 

BACHARELADO 

 

 

INTEGRAU 06 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 10 018244 ANDRIELLE MARIA LOBO RODRIGUES 

02 11 010517 BIANCA LUZ DE OLIVEIRA LINHARES 

03 12 014781 NICOLAS DE SOUSA MAIA 

04 13 017758 LAIS SARAIVA CRUZ 

05 14 017177 MARIA CLARA ALMADA BASTOS 

06 15 018225 GABRIEL VIANA DINIZ SABOIA 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLATADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MEDICINA 

 

BACHARELADO 

 

 

INTEGRAU 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 08 018916 ARNOLDO ALVES FONSECA 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MEDICINA 

 

BACHARELADO 

 

 

INTEGRAU 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 11 017866 JOÃO GABRIEL LINHARES BARBOSA 

02 12 017800 MANUELA NOBRE E SILVA LIMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

14 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 014401 GISELE PATRIENE MOURA DA COSTA 

02 17 015210 REBECA KETLYN CORREIA ANDREZA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 012356 SELVA GOLÇALVES SOBREIRA 

02 14 013723 MARIA TATIANE NICOLAU DOS SANTOS 

03 15 018783 JULIANA FERREIRA DO NASCIMENTO 

04 16 009357 LETICIA CALDAS MORGAN DA SILVA 

05 17 016921 MARIA EDUARDA DUARTE XAVIER 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLATADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 016735 MARIA SARA CRUZ DA SILVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

15 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 009234 CONCEIÇÃO JEOVANA DA SILVA LIMA 

 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 017330 CICERA MARIANA ROMEU DE SOUSA 

02 17 016047 LETICIA ALENCAR SILVA DE SANTANA 

03 18 013896 KERRY ALVES PEREIRA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TEATRO 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 017015 MARIA EDUARDA LIMA DE SOUSA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TOPOGRAFIA E ESTRADAS 

 

TECNOLÓGO 

 

 

NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 015295 PEDRO DE SOUSA VIEIRA 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

16 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Crato, Ceará, 24 de janeiro de 2024. 

 

 
Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 


